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Mihaels Kūniens (Michael Kühnen) 
  

Otrā revolūcija 
I sējums: Ticība un cīņa 

  
7. daļa 

  
  

Taču tas viss nav pašmērķis, tāpat kā NVE nav organizācija.     
    
Tā kalpo tam, lai darītu zināmu nacistu pagrīdes organizācijas - NSDAP/AO - 
pastāvēšanu, lai aktualizētu nacistu aizlieguma jautājumu sabiedrībā un parādītu 
nacionālsociālismu kā iedomājamu alternatīvu.Tas, kurš veiksmīgi atrisinās šos 
uzdevumus, kļūs par Vācijas brīvības kustības kristalizācijas kodolu, dabisku 
papildinājumu spēcīgākajam pagrīdes spēkam - NSDAP/AO. Legāli politiskā 
darba jomā mēs piedzīvojam nemitīgas pārmaiņas. Okupācijas režīms dibina, 
likvidē, apvieno vai pat izjauc daudzas organizācijas. Tāpēc ir ļoti grūti sniegt 
prognozes par turpmāko attīstību. Katrai revolucionārai kustībai ir trīs attīstības 
posmi: 
  
Kustība ir ārkārtīgi vāja, tā uzrunā tikai nelielu jau pārliecinātu atbalstītāju loku. - 
Šobrīd Valsts drošība saskata tikai divus iemeslus bažām: 
    
Cīnotāju radikālisms un nacionālsociālisma idejas eksplozīvais spēks, kas 
joprojām ir dziļi iesakņojies vācu tautas zemapziņā. 
  
Kustība ir kļuvusi par spēcīgu, labi vadītu kadru organizāciju. Tā ir sapratusi, kā 
pievērst sabiedrības uzmanību. Ebreju un ārvalstu aprindas sāk saskatīt briesmas 
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un mudina Vācijas valsts drošības iestādes rīkoties. - Tieši šajā situācijā pastāv 
vislielākās briesmas. Kustība vēl nav varas faktors, bet tā jau tiek uzskatīta par 
iespējamu draudu režīma kārtībai. Šajā posmā pastiprinās vajāšana, aizliegumi un 
aresti. Tagad valsts drošība sitienus, demokrāti sasprindzina muskuļus. Nevienai 
nacionālās nometnes organizācijai vēl nav izdevies pārvarēt šo attīstības posmu, 
pat ne SRP vai NPD, kas abas ir pietuvojušās šim mērķim. 
  
Kustība ir kļuvusi par masu organizāciju. Tā ir pārstāvēta parlamentos, un aiz tās 
stāv ievērojama sabiedrības daļa. - Šādā situācijā pēkšņi mainās sistēmas cīņas 
stils. Aizliegums vairs nav gaidāms, jo šāds pasākums varētu izraisīt sprādzienu, 
sacelšanos. Valsts vara tagad centīsies integrēt kustību, iekļaut to buržuāziskajā 
valstī, īsāk sakot, atņemt tai revolucionāro impulsu:  
  
Mērķis būs padarīt revolucionāro kustību pakļāvīgu reakcijai vai vismaz iegūt ie-
tekmi pār to. Apņēmīgai vadībai, kas ir mācījusies no pagātnes, izdosies šo 
mēģinājumu padarīt neveiksmīgu, saglabāt revolucionāro garu un nepalaist garām 
vēsturisko brīdi, kad varas sagrābšana kļūs iespējama. 
    
Nacionālsociālistu rīcības fronte tikai astoņu mēnešu laikā bija sasniegusi otro 
attīstības posmu. Tas tika demonstrēts 1978. gada 22. jūlijā Lentfēhrdenē, 40 km 
no Hamburgas:  
    
Šai dienai es biju uzaicinājis nacionālsociālistus no visas Rietumvācijas uz ANS 
centrālo mītiņu Tannenhofā, restorānā Lentföhrdenā. Vairāk nekā simts biedru 
atsaucās mūsu aicinājumam un ieradās uz pirmo lielo Hitlera piemiņas mītiņu pēc 
kara. Tas bija lielākais šāda veida mītiņš pēckara vēsturē. Pasākuma laikā bija pa-
redzēts atklāt Ādolfa Hitlera piemiņas plāksni.  
    
Taču viss izvērtās citādi. Lai gan mītiņa dalībnieku ierašanās notika gandrīz kons-
piratīvi, kas ir sarežģīts uzdevums jebkurai šāda mēroga organizācijai, policija uz-
zināja par pasākuma norises vietu. Neraugoties uz to, ka šis piemiņas mītiņš bija 
aizliegts tikai Hamburgā, bet ne Šlēsvigā-Holšteinā, un neskatoties uz to, ka es to 
pārvērtu par protesta pasākumu pret pasākumu aizliegumiem, drošības iestādes 
nolēma iejaukties. Bet policija saņēma asiņainas galvas. Pēc vairāk nekā 40 
minūšu ilgas zāles kaujas ANS šturma vienības, kas tika izvietotas pirmo reizi, ja 
neņem vērā tīrīšanas pret boļševistiem un antifašistiem, netika reģistrēti upuri, bet 
policija ziņoja par 12 ievainotajiem. Tannenhofas kauja, lai gan policija galu galā 
guva virsroku, bija Rīcības frontes uzvara un mans personīgais triumfs, jo es biju 
turējis savu solījumu, ko devu saviem jaunajiem biedriem organizācijas 
dibināšanas brīdī: "Vācija par mums runās. 
    
Nacionālās un sociālistiskās cīņas arodbiedrību juridiski politiskajam darbam 
vispārējās stratēģijas ietvaros galu galā ir divkāršs mērķis: 
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Sagatavot un iegūt jaunatni gaidāmajai nacionālsociālistiskajai kustībai. 
  
Izveidot masu kustību, lai gāztu valdošo okupācijas režīmu. 
    
Nav šaubu, ka NVE un tās brālīgās organizācijas pirmo uzdevumu izpildīja tikpat 
priekšzīmīgi kā iepriekš minētos uzdevumus. Taču var apšaubīt, vai mums izdo-
sies radīt masu kustību ar uniformētiem gājieniem, Hitlera mītiņiem un nacistu 
aizlieguma jautājumu. Manā skatījumā pastāv pretruna starp metodēm, kas jāiz-
manto šo divu mērķu sasniegšanai. 
    
Pirmais solis - jauniešu vervēšana, veco cīnītāju iekarošana, nacistu aizliegums, 
nacionālsociālisms utt. - pieprasīja pieeju, ko SNE konsekventi uzturēja pret je-
bkādu teroru. 
    
Tagad jāīsteno cita taktika, taču pilnībā neatsakoties no vecajām formām. Tāpat kā 
Freizeitverein Hansa uzdevums ir bijis izveidot cieto kodolu vēlāk plānotajai le-
gālas partijas parādīšanai, kas Valsts drošībai un presei radītu atdzimstoša 
"neonacisma" spoku, tā vēlāk SNE kadri veidos skeletu un vadību topošajai masu 
organizācijai, kuras uzdevums būs padarīt mūsu kustību par politisku spēku šajā 
valstī. 
    
Šādai nākotnes masu kustībai ir jāsākas ar pamatfaktu:     
Tautu neinteresē politika un, protams, ne pasaules uzskati! Mūsu darbs ir jāorientē 
uz to. Plašās tautas masas interesē tikai viņu tiešie dzīves apstākļi. Tāpēc masu 
kustībai, kas vērsta pret šo sistēmu, ir jābūt ar šādām iezīmēm: 
  
Kustībai jābūt protesta kustībai, ko nes vispārējas neapmierinātības vilnis. 
  
Kustībai ir jākoncentrējas uz kādu konkrētu sūdzību, kas ir ikviena vai vismaz ļoti 
daudzu personīgi pieredzēta problēma, un jāpasludina, ka tā spēj piedāvāt vien-
kāršu un visiem saprotamu risinājumu. 
  
Propagandai ir tik ļoti jānodarbojas ar šo vienu problēmu, lai citas vai agrākās 
līderu aktivitātes notiktu paralēli, tā teikt, neuzspiežot sekotājiem un biedriem. 
  
Šīs masu organizācijas vadībai ir jāpaliek tās kadru rokās. 
  
Kad ir panākts pirmais izrāviens, propagandistiski jāsasaista protesta noskaņojums 
ar konkrēto problēmu, aiz tā jāveido pasaules redzējums, bet ne ar kulaku pēc 
boļševistiskās politiskās rrukas parauga! Taču vadībai ir skaidri jānorāda, ka sas-
niegtie panākumi bija iespējami tikai uz šīs idejas stingra pamata un ka uz tās var 
balstīties arī turpmāk. Un tagad tai no kustības rindām ir nesaudzīgi jāizslēdz visi 
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tie, kas tam pretojas. To nebūs daudz, veiksmīgu kustību neatstāj. Veiksmīgajai ir 
taisnība. Protams, šo taktiku var atkārtot tik bieži, cik vien gribas, ja vien kadri ir 
uzticami un labi apmācīti. Atkārtošanas gadījumā ieteicams tikai nomainīt līderus 
un, iespējams, arī mainīt tēmu. 

  
Tik daudz par juridisko politisko darbu. Šodien mēs ar prieku varam apgalvot, ka 
divdesmit gadus pēc SRP aizliegšanas atkal pastāv revolucionāra kustība, kuras 
pusē ir jaunatne, kas veido kadrus revolūcijai no labās puses. Tas bija iespējams 
tikai pateicoties vecāko biedru uzticībai, kuri kopa uguni un neļāva karogam 
nogrimt. Pateicoties viņiem, Vācijas brīvības kustība nav mirusi un ir izveidojusies 
paaudžu alianse. Kā visu šo veco cīnītāju pārstāvjus, kuru gods nozīmē uzticību, 
es nosaucu trīs personības, kas reiz var būt paraugi mums, jaunajiem 
revolucionāriem: 
  
Bijušais RAD līderis un tagadējais Kampfbund Deutscher Soldaten (KDS) 
priekšsēdētājs biedrs Ervīns Šēnborns, kurš kopš kara beigām ar nerimstošu 
dedzību un centību cīnās par vācu karavīra godu un vēsturisko patiesību par gāzu 
falsifikāciju, vienmēr ir izrādījis īpašu izpratni par jauno paaudzi un īpaši 
atbalstījis Aktionsfront Nationaler Sozialisten darbu. KDS un ANS alianse 
vienmēr ir bijusi piemērs vecvecāku un mazbērnu aliansei, kas mums ir 
nepieciešama, lai atbrīvotu Vāciju. 
  
Biedrs Tīss Kristofersens (Thies Christophersen), Pilsoņu un zemnieku 
iniciatīvas priekšsēdētājs un kā lielā zemnieku līdera Klausa Heima (Claus Heim) 
politiskais mantinieks un testamenta izpildītājs, iecelts par Vācijas zemnieku 
runasvīru, ar savu grāmatu "Aušvicas meli" ir uzlicis nāves triecienu uzvarētāju 
propagandas meliem. Viņš, balstoties uz savu pieredzi, vienkāršiem vārdiem 
apraksta apstākļus Aušvicas koncentrācijas nometnē, kādi tie bija patiesībā. Ar šo 
nelielo grāmatu viņš ir sasniedzis vairāk nekā ar daudzajām biezajām grāmatām, 
ko izdevušas nacionālās izdevniecības:  
    
Tas ir licis aizdomāties daudziem cilvēkiem mājās un ārzemēs, cilvēkiem, kuri 
šodien paši sev atzīst, ka viņiem ir melots un viņi ir tikuši maldināti. Bet mēs, 
jaunieši, šodien varam lepni atsaukties uz to tēvu sasniegumiem, kuri nebija 
noziedznieki. 
  
Biedrs Manfrēds Rēders, Vācijas Pilsoniskās iniciatīvas priekšsēdētājs un 
Vācijas Reihstāga priekšsēdētājs, no vienas puses, ar priekšzīmīgu drosmi un 
apņēmību ir izvedis pirmos nacionālsociālistus un patriotus uz ielām - no 
pazīstamajām aprindām un dullām aizkulisēm. No otras puses, viņš mums parādīja 
drosmīgas atzīšanās un plašsaziņas līdzekļu pareizas izmantošanas ceļu. Viņu 
trimdā piespieda doties valsts, kurā ikvienam ir atļauts izteikt savu viedokli - 
izņemot vācu patriotus. 
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Jūs esat veikuši izcilus nopelnus Vācijas atbrīvošanā! 
 
 

PAGRĪDES CĪŅA 
  
Nacionālsociālistiskās vācu strādnieku partijas vēsture nebeidzās ar tās likvidāciju, 
ko 1945. gadā tai uzspieda uzvarētāji. Līdz 1946. gadam atsevišķas Vervolfa 
grupas, kas lielākoties radās no HJ, cīnījās pret okupācijas varu. Trimdā, 
galvenokārt Dienvidamerikā, Hitlera sekotāji reorganizējās un veidoja slepenas 
organizācijas (piemēram, leģendāro "Bijušo SS biedru organizāciju" ODESSA). 
    
1948. gadā Sudetu zemē un Ostmarkā tika izsekotas slepenas pagrīdes 
organizācijas; grupa Austrijā bija darbojusies ļoti veiksmīgi. Starp repatriantiem 
tika izraudzīti vecie partijas biedri, kuri zvērēja pie "Mein Kampf" un pēc tam tika 
nosūtīti uz demokrātiskajām partijām, kur daži no viņiem ieņēma augstus amatus. 
Visas šīs grupas dzīvoja cerībā uz uzvarētāju karu, kurā tās atkal tiks izmantotas 
kā balsts pret boļševismu, un Trešais reihs varēs atkal pacelties. Aukstais karš un 
atombalanss šīs cerības sagrāva, un līdz ar to izjuka arī pirmās nacistu pagrīdes 
organizācijas, par kurām mums vairs gandrīz nekas nav zināms. 
    
1949. gadā sākās jauns sākums. No šī brīža vairs nebija runa par Trešā reiha 
atjaunošanu, bet gan par Ceturtā reiha atjaunošanu. Radās SRP, tā strauji attīstījās 
un tika aizliegta. Jau tad tālredzīgi SRP kaujinieki iestājās par pagrīdes 
organizācijas izveidi, un patiešām 50. gados tika izveidotas divas šādas grupas:  
    
Daži centās uzturēt Sociālistisko reiha partiju kopā pagrīdē - šie centieni sešus 
mēnešus vēlāk cieta neveiksmi. Citi nolēma mēģināt infiltrēties sistēmā. Par šo 
mēģinājumu bija atbildīgs bijušais Reiha Propagandas ministrijas valsts sekretārs 
Dr. Naumanns, kuru tolaik plaši atzina nacionālsociālisti. No Dr. Naumanna 
pavedieni caur Gēbelsa adjutantu fon Ovenu nonāca līdz nacistu vadītājiem 
Dienvidamerikas trimdā. Šis tā dēvētais "Gauleiteru aplis" - vēlāk prese to tā 
nosauca tāpēc, ka tajā bija iesaistīts liels skaits izdzīvojušo bijušo gauleiteru - 
kļuva par vislabāk organizēto un sākotnēji arī veiksmīgāko nacistu pretošanās 
organizāciju. 
    
Nacionālsociālisti iefiltrējās visās demokrātiskajās partijās, arodbiedrībās un valsts 
aparātā. Tomēr galvenais uzbrukums bija vērsts pret FDP, kurai tajā laikā vēl bija 
nacionālistiskas ievirzes, un tieši šeit viņi guva lielākos panākumus:  
    
Nacionālsociālisti Bundestāgā iekļuva ar FDP valsts saraksta starpniecību - 
pēdējais no viņiem bija Bundestāga deputāts līdz pat savai nāvei 1960. gadu vidū. 
14.01.53. Lielbritānijas Augstais komisārs Bonnā un Ārlietu ministrija Londonā 
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oficiālā paziņojumā paziņoja, ka aizturēta vesela grupa bijušo vadošo 
nacionālsociālistu, kuri bija plānojuši kādreiz pārņemt varu Rietumvācijā. Viņu 
vidū bija Dr. Verners Naumanns (Werner Naumann), bijušais valsts sekretārs 
Gēbelsa ministrijā, kurš Hitlera testamentā bija iecelts par propagandas ministru. 
Pārējie bija bijušie gauleiteri, augstākās partijas amatpersonas un arī daži bijušie 
HJ vadītāji.  
    
Pirms arestiem, īpaši Lejassaksijā un Ziemeļreinā-Vestfālenē, bija notikusi 
ārkārtīgi veiksmīga Gauleiterkreisa darbība. Tur FDP bija sapulcējušies bijušie 
NSDAP funkcionāri, kuru skaits ievērojami pārsniedza ierasto. Gauleiterkreisa 
vadītājs Ziemeļreinā-Vestfālenē, bijušais Reiha jaunatnes vadības loceklis Vilke, 
bija nonācis līdz FDP parlamentārās partijas vadītāja amatam, un 1953. gadā 
Ziemeļreinas-Vestfālenes FDP vadībā bija 15 NSDAP prominenti, viņu vidū 
septiņi SS un četri HJ vadītāji. 
    
Lejassaksijā tika atklāts, ka FDP izglītības ministrs ir bijis valdības loceklis ar 
viltus vārdu un ka viņš ir Naumana organizācijas biedrs. Neraugoties uz Gauleitera 
aprindu atmaskošanu 1953. gadā, šis mēģinājums nebija veltīgs: 
    
Vairāki biedri izvairījās no atklāšanas, un nacionālsociālisti joprojām ieņem 
svarīgus amatus partijās un valsts aparātā. Bez tā laika aktivitātēm nebūtu 
iedomājama zināma, citādi nesaprotama palīdzība mūsdienu pagrīdes kustībai. 
Tomēr arī šeit pakāpeniski notiek paaudžu maiņa, kas NSDAP/AO liek tagad 
pašiem izmantot "gulētājus", t. i., nezināmus biedrus, kuriem jāstrādā partijās un 
valsts aparātā un kuri ar laiku tiks pamodināti, t. i., izmantoti 
nacionālsociālistiskajā revolūcijā. 
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